
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/600/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych  
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust.6a, ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Miejskiej w Świątnikach 
Górnych, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych, usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała  nr XXV/224/2016  Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych  z dnia 31 października 
2016 r. ze zmianami  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świątniki Górne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Jerzy Ujma 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2439



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/600/2024 
Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych 
z dnia 25 marca 2024 r. 

Określa się szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych, usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w brzmieniu; 

§ 1.  

Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi sąsiedzkie organizuje i realizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Świątnikach Górnych. 

§ 2.  

Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje: 

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób a jest 
jej pozbawiona, 

2)  osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3.  

Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi opiekuńcze w formie usługi sąsiedzkiej 
przyznaje się stronie na podstawie złożonego podania. 

§ 4.  

Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu 
występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 5.  

Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przyznane świadczeniobiorcy są 
wykonywane wyłącznie na jego rzecz. 

§ 6.  

1. Usługi opiekuńcze obejmują czynności pielęgnacyjne, gospodarcze, higieniczne i zdrowotne, które 
wykonują osoby zatrudnione w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Świątnikach Górnych. 

2. Usługi opiekuńcze specjalistyczne dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym 
i obejmują w szczególności : usprawnianie do funkcjonowania w społeczeństwie, pielęgnację, rehabilitację 
fizyczną, wspieranie psychologiczno-pedagogiczne i edukacyjno-terapeutyczne. 

3. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin w tygodniu. 

5. Usługi opiekuńcze specjalistyczne nie dotyczą osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 7.  

Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi  przyznawane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Świątnikach Górnych obejmują zakres czynności określony w ustawie o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2439



§ 8.  

Zakres usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich oraz okres i miejsce 
ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb świadczeniobiorcy, przeprowadzoną na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego, 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez inne osoby, w tym rodzinę, a także wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych, 

3) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym opinię lekarza w formie 
zaświadczenia o zalecanej pielęgnacji w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 9.  

Zakres usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich oraz okres i miejsce 
ich świadczenia ustalane są w decyzji wydanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Świątnikach Górnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2439



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/600/2024 
Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych 
z dnia 25 marca 2024 r. 

Określa się szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania w brzmieniu: 

§ 1.  

Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub usługi specjalistyczne mogą być świadczone nieodpłatnie, 
odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

§ 2.  

Odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług usługi opiekuńczych, usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w zależności od wysokości dochodu ustalonego zgodnie 
z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, stosownie do wskaźników odpłatności określonych 
w poniższej tabeli. 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 
osoby/rodziny określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowy wskaźnik odpłatności 
ustalony od ceny 1 godziny usługi 
dla osoby samotnej i samotnie 
gospodarującej 

Procentowy wskaźnik odpłatności 
ustalony od ceny 1 godziny usługi 
dla osoby w rodzinie 

Do 100 % bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie 
Powyżej 100 % do 150 % 15 % 20 % 
Powyżej 150 % do 200 % 20 % 30 % 
Powyżej 200 % do 300 % 30 % 40 % 
Powyżej 300 % do 400 % 40 % 50 % 
Powyżej 400 % 100 % 100 % 

§ 3.  

Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca do 
ich dyspozycji po; 

1) poniesieniu niezbędnych opłat na utrzymanie mieszkania, dokonanie niezbędnych remontów mieszkania, 

2) poniesieniu wydatków na leczenie, rehabilitację, 

3) poniesieniu opłat za dodatkowo płatne usługi opiekuńcze, 

4) poniesieniu opłat za członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej, wychowawczej, 

5) wystąpieniu zdarzeń losowych, 

nie pozwalałoby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub 
całkowicie zwolnione z odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 4.  

1. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyjmuje się koszt 
jednej godziny świadczenia usługi w wysokości 35,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2439



2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone specjalistyczne usługi opiekuńcze przyjmuje się koszt 1 godziny 
świadczonej usługi w wysokości 50,00 zł. 

§ 5.  

Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn: kosztu 
opłaty, o którym mowa w § 3 pkt 3, wysokości opłaty określonej w procentach zawartej w powyższej tabeli 
oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu wyliczonej na podstawie karty pracy. 

§ 6.  

Opłatę, o której mowa w § 5 należy uiszczać na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Świątnikach Górnych wskazany w decyzji administracyjnej przyznającej usługi w miesięcznych okresach 
rozliczeniowych do 15-ego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane były 
usługi. 

§ 7.  

W przypadku śmierci osoby korzystającej z usług opiekuńczych, spadkobiercy maja obowiązek zwrotu 
wydatków na świadczenie usług opiekuńczych w wysokości wynikającej z decyzji, zgodnie z art. 96 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), wpłacając 
należność na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątnikach Górnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2439


	UCHWAŁA NR LXIX/600/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1

	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 3
	pkt 2 w zał.2 § 3
	pkt 3 w zał.2 § 3
	pkt 4 w zał.2 § 3
	pkt 5 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 4
	ust. 2 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2



		2024-04-03T12:32:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




